
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2025-059

PUBLIÉ LE 27 MARS 2025



Sommaire

ACADEMIE TOULOUSE / DAJ

R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de

M. le recteur de l'académie de Toulouse à ses personnels (36 pages) Page 3

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2025-03-27-00002 - Arrêté portant délégation de signature à

des agents du Rectorat pour le recrutement et la gestion des personnels (2

pages) Page 40

2



ACADEMIE TOULOUSE

R76-2025-03-26-00012

Arrêté portant délégation de signature de M. le

recteur de l'académie de Toulouse à ses

personnels

ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 3



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 4



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 5



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 6



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 7



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 8



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 9



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 10



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 11



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 12



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 13



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 14



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 15



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 16



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 17



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 18



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 19



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 20



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 21



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 22



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 23



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 24



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 25



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 26



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 27



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 28



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 29



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 30



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 31



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 32



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 33



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 34



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 35



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 36



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 37



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 38



ACADEMIE TOULOUSE - R76-2025-03-26-00012 - Arrêté portant délégation de signature de M. le recteur de l'académie de Toulouse à

ses personnels 39



RECTORAT

R76-2025-03-27-00002

Arrêté portant délégation de signature à des

agents du Rectorat pour le recrutement et la

gestion des personnels

RECTORAT - R76-2025-03-27-00002 - Arrêté portant délégation de signature à des agents du Rectorat pour le recrutement et la

gestion des personnels 40



  
 

Pôle expertise et support 
 

 

 

 

 

 

 
Service inter-académique des affaires juridiques 
Bureau des affaires juridiques et disciplinaires 
BAJD 
 
Affaire suivie par : 
Mél : ajd@ac-montpellier.fr 
 
Rectorat de l’académie de Montpellier 
31, rue de l’Université 
CS 39004 
34064 MONTPELLIER cede 

            Montpellier, le 27 mars 2025 
 

La secrétaire générale de l'académie,

 

ARRÊTÉ 
 

Portant délégation de signature 
pour le recrutement et la gestion des personnels relevant  

des ministres chargés de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur, de la recherche et de 
l'innovation, de la jeunesse, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 

 
 
 
VU le code de l’éducation et notamment son article D.222-20 ; 
 
VU l'arrêté ministériel du 10 février 2020 portant nomination de Madame Isabelle CHAZAL dans l’emploi de 
secrétaire générale de l'académie de Montpellier ; 
 
VU l’arrêté académique du 13 novembre 2023 portant délégation de signature dans le domaine administratif à des 
fonctionnaires placés sous l’autorité de la rectrice de région académique Occitanie, rectrice de l’académie de 
Montpellier, chancelière des universités, 
 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE I : 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Patricia GALERA, cheffe de la division des personnels 
administratifs, techniques et d’encadrement (DPATE), pour signer les actes relatifs au recrutement et à la gestion 
de l’ensemble des personnels mentionnés à l’article II.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECTORAT - R76-2025-03-27-00002 - Arrêté portant délégation de signature à des agents du Rectorat pour le recrutement et la

gestion des personnels 41



 

 
2 

ARTICLE II : 
 
Délégation de signature est donnée pour signer les actes relatifs au recrutement et à la gestion des personnels 
relevant des ministres chargés de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur, de la recherche et de 
l'innovation, de la jeunesse, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports à : 
 
Article II.1 : Madame Véronique REBOUL, adjointe à la cheffe de division, pour signer les actes relatifs au 
recrutement et à la gestion des personnels suivants : 
 . Adjoints administratifs 
 . Secrétaires administratifs 
 . Non-titulaires administratifs 

. Indemnitaires et vacataires  
  
Madame Véronique REBOUL peut également signer les actes relatifs au recrutement et à la gestion de l’ensemble 
des personnels mentionnés aux articles II.2, II.3 et II.4 du présent arrêté. 
 
Article II.2 :  Florence PELLE, cheffe de bureau à la DPATE, pour signer les actes relatifs au recrutement et à la 
gestion des personnels suivants : 
 . Attachés de l'administration de l'Etat 
 . Administrateurs civils de l’Etat 
 . Administrateurs de l’Etat 
 . Emplois fonctionnels 
 . Non-titulaires administratifs 

. Indemnitaires et vacataires 
 
Article II.3 :  Marc NICOLAS, chef de bureau à la DPATE, pour signer les actes relatifs au recrutement et à la 
gestion des personnels suivants : 
 . Infirmiers 
 . Médecins 
 . Assistants de service social 
 . Conseillers techniques de service social 
 . Adjoints techniques de recherche et de formation 

. Adjoints techniques des établissements d’enseignement 
 . Techniciens de recherche et de formation 
 . Assistants ingénieur 
 . Ingénieurs d’étude 
 . Ingénieurs de recherche 
 . Non-titulaires du médico-social 
 . Non-titulaires techniques 

. Indemnitaires et vacataires 
 

Article II.4 :  Sabrina ELIO, cheffe de bureau à la DPATE, pour signer les actes relatifs au recrutement et à la 
gestion des personnels suivants : 
 . Corps « Jeunesse et sports » 
 
ARTICLE III : 
 
Sont exclus de la présente délégation les actes concernant les sanctions disciplinaires, les décisions de 
suspension, de radiation, de licenciement ainsi que les décisions concernant la composition des CAPA et CCP, 
 
ARTICLE IV : 
 
Le secrétaire général adjoint, directeur des ressources humaines, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil actes administratifs de la préfecture de région Occitanie. 
 
 
 

Pour la rectrice et par délégation 
La secrétaire générale d’académie 

 
Signé 

 
Isabelle CHAZAL 

 

RECTORAT - R76-2025-03-27-00002 - Arrêté portant délégation de signature à des agents du Rectorat pour le recrutement et la

gestion des personnels 42


